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Abstract : The article talks about the possibility of the "UMPR" (Uzbek Model for Poverty 

Reduction) model, which helps to reduce poverty, to activate the work on poverty reduction in the 
country and ensure the intensity of measures . 
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Mamlakatda kambagʻallikni qisqartirish siyosati keng qamrovli boʻlishi zarur. Shuningdek, 

kambagʻallikni qisqartirishda iqtisodiy va ijtimoiy kambagʻallikni farqlash lozim boʻladi. Iqtisodiy 
kambagʻallikni bartaraf etish uchun davlat tomonidan iqtisodiy chora tadbirlarni qoʻllash orqali 
qisqartirish mumkin. Ijtimoiy kambagʻallikni qisqartirish uchun esa, aholining daromadlarni qayta 
taqsimlash imkoniyatiga asoslangan mantiqqa ega boʻlishi lozim. Hozirgi kunda Yangi 
Oʻzbekistonda kambagʻallikni qisqartirish boʻyicha davlat siyosatining muvofaqiyatli amalga 
oshirish uchun «UMPR» (Uzbek Model for Poverty Reduction, Kambagʻallikni qisqartirishning 
Oʻzbek modeli) dasturini  amalga oshirishni maqsadga muvofiq deb oʻylaymiz. Ushbu dasturda uchta 
asosiy yoʻnalishda kompleks chora tadbirlar amalga oshirish lozim boʻladi: 

1. Mamlakatda kambagʻallikni yanada kengayib ketishini oldini olish uchun aholi orasida 
kambagʻallikni profilaktika qiluvchi ishlarini olib borish. 

2. Mehnatga layoqatli fuqarolarning mehnat munosabatlarida teng huquqlilik tamoyili asosida 
ishtirok etish imkoniyatlarini mustahkamlash. 

3. Aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj va ehtiyojmand qatlamlarini qoʻllab-quvvatlash 
tizimini doim takomillashtirib borish. 

Sanab oʻtilgan ushbu vazifalarni bajarilishini taʼminlash uchun davlatning iqtisodiy va 
ijtimoiy siyosatining umumiy yoʻnalishi nuqtai nazaridan amalga oshirilishi lozim boʻladi. 

«UMPR» modelida Oʻzbekistonda kambagʻallikni qisqartirish boʻyicha kompleks chora-
tadbirlarda еtakchi rolni profilaktika ishlari egallashi zarur. Kambagʻallikni profilaktikasi amalga 
oshirish birinchidan, mamlakat iqtisodiyotni barqarorlashtirish va oʻsish uchun qulay boʻlgan 
makroiqtisodiy va tarmoq siyosatini amalga oshirish imkonini bersa, ikkinchidan, hududiy va 
mahalliy darajada qabul qilingan iqtisodiy va ijtimoiy qarorlarni aholi daromadlari dinamikasiga 
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taʼsirini aniqlash va ushbu qarorlarni amalga oshirishda aholi daromadlarini tushishiga olib kelgan 
hollarda qarorlarga zarur tuzatishlar kiritish imkoni beradi. 

Mehnatga layoqatli aholi uchun oʻzini va oilasini boqish uchun еtarli miqdorda daromad olish 
uchun sharoit yaratish zarur, bu esa bandlikka koʻmaklashish va ish haqi sohasida kompleks chora-
tadbirlar ishlab chiqishni nazarda tutadi. 

«UMPR» modeli boʻyicha kambagʻallikni qisqartirishning zaruriy shartlaridan biri bu 
moʻtadil faoliyat yurituvchi, tartibga solingan mehnat bozoridir. Oʻzbekistonda mehnat bozorining 
shakllanishi oʻtish davri iqtisodiyotining oʻziga xos xususiyatlarini, milliy xususiyatlarni va aholining 
mentalitetini hisobga olgan holda bandlik siyosatini ishlab chiqish zarurligini taqozo etadi. 
Davlatning mehnatga layoqatli aholi qismini ish bilan taʼminlash siyosati insonning mehnat faoliyati 
muvaffaqiyatini belgilovchi barcha sotsial omillarni oʻz ichiga qamrab olgan holda ishlab chiqilgan 
boʻlishi lozim. Unda daromad miqdori, ish bilan bandlikning barqarorligi, mehnat karyerasida 
koʻtarilish va daromadlarni oʻsib borishi kabi omillarni oʻz ichiga oladi. Bu omillarning baʼzilari 
insonning oʻziga xos xususiyatlariga bogʻliq boʻlsa, boshqa tarafdan ishchi kuchining sifat 
koʻrsatkichlari kasbiy malaka va tayyorgarlik darajasi, taʼlim, mehnat boʻlgan motivatsiyasiga 
bogʻliq boʻladi. Kambagʻallikni qisqartirishga erishishning asosiy vositasi sifatida inson kapitalini 
rivojlantirish uchun taʼlim va zamonaviy pedagogik texnologiyalari asosida oʻqitish orqali aholining 
malakasini oshirishga xizmat qiladigan strategik rejalarni amalga oshirishdir. 

Aholining kam taʼminlangan qatlamining taʼlim darajasini oshirish nafaqat ularning 
daromadlarini oshirish, ularni jamiyatdagi turli tengsizliklar koʻlamini kamaytirishi mumkin. 
Shuningdek, insonlar ongida pozitiv bunyodkorlik ishlariga motivatsiyani shakllantiradi. Biroq, 
mehnatdan real unumli foydalanish uchun shart-sharoit yaratilganda, taʼlim ishchilar daromadlari va 
milliy daromadlarining oʻsishi manbai hisoblanadi. Mehnat taklifi sifatining oshishi talab sifatining 
oshishi bilan birga boʻlishi zarur. Kasbiy oʻsish va mehnatga haq toʻlash istiqbollari nuqtai nazaridan 
ish oʻrinlari sifatini yaxshilash bandlik siyosati oldida turgan asosiy muammolardan biridir.  

Oʻzbekistonning yutuqlaridan biri aholining taʼlim va malaka salohiyatini oshirishga xizmat 
qiladigan muvafaqqiyatli tizimning faoliyatini rivojlantirish masalasi davlat siyosati darajasiga 
koʻtarilganidir. Oʻzbekistonda, boshqa mamlakatlardan farqli ravishda, oliy maʼlumotli ishchilar eng 
kam ijtimoiy himoyalangan guruhlardan biridir. Ayni paytda, malakali ishchilarning bilim talab 
qilmaydigan yaxshi maoshli ishlarga oʻtishi, «aqlli insonlarni ketishi» tufayli inson kapitali koʻpincha 
behuda ketmoqda. Koʻpgina oliy taʼlim muassasalarini bitiruvchilari uzoq vaqt davomida oʻz 
mutaxassisliklari boʻyicha ish topa olmasdan, ular xususiy sektorda yoki maxsus malaka talab 
qilmaydigan tashkilotlarda ishga joylashishlaridir. 

Kambagʻallikni kamaytirishda mehnatga toʻlanadigan ish haqqini bozor konyunkturasidagi 
narxlar oʻsishiga muvofiq oshirib borishga eʼtibor qaratish lozim. Hozirgi kunda mehnatga 
toʻlanadigan ish haqqi xodimning ehtiyojlarini qondirishga boʻlgan funksiyasini bajarmay kelmoqda. 
Bu oʻz navbatida mamlakat uchun zarur boʻlgan ishchi kuchi bilan taʼminlash, ishchilarni samarali 
ishlashga ragʻbatlantirish, aholini isteʼmol qobiliyatini oshirish va mehnat bozorini rivojlantirishga 
salbiy taʼsir koʻrsatmoqda.  

Zamonaviy jamiyatlarda har kim oʻz vaqtini koʻproq daromad olish uchun rejalashtiradi. 
Odamlar oʻz maqsadlariga erishish uchun oʻz boʻsh vaqtlarini qoʻshimcha ishlarga sarflaydilar va 
oqibatda inson tanasida charchoqning yigʻilishi, kasallanish va umumiy psixofizik holatning 
pasayishiga olib keladi. Vaqt tanqisligi muammosi keng tarqalgan hodisa boʻlib, u bir kunda atigi 24 
soat borligidan еmas, balki bu soatlarni ratsional taqsimlay olmasligidan kelib chiqadi [5]. 

Fikrimizcha, Oʻzbekistonda mehnatga haq toʻlashning minimal darajasini eng kamida 1 mln. 
922 ming soʻmga koʻtarilsa, ish haqqi ehtiyojlarni qondirishdagi funksiyalarini bajargan, ishchilarni 
samarali ishlashga ragʻbatlantirgan va ishchilarning isteʼmol qobiliyatini oshirib, ularni 
kambagʻallikdan chiqishlarni bir muncha osonlashtirgan boʻlar edi. 

  
Adabiyotlar: 
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Аnnotatsiya: Ushbu maqolada inson kapitali rivojlanishida hududiy, demografik omillar, 

kasbiy komronentlar va iqtisodiy faoliyatning xususiyatlari va Fargʼona vodiysida vujudga kelgan 
ijtimoiy-demografik vaziyat, uning hududiy joylashshi, migratsiya va urbanizatsiya jarayonlari, 
bandlik, salomatlik hamda yaratilgan shart-sharoitlar ushbu hududda yashovchi aholining inson 
kapitalini rivojlantirish jarayonlardagi muammolar hamda uning istiqboliga bagʼishlangan ayrim 
sotsiologik rrognozlar ishlab chiqilgan.  
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